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Donald  Trump  ogłosił  możliwość  wysyłania  nielegalnych
imigrantów do więzienia w Guantanamo. Sekretarz obrony Pete
Hegseth doprecyzował, że chodzi o utworzenie tam tymczasowego
ośrodka, który pomieści 30 tys. osób. „Chcemy ich tymczasowo
gdzieś  przetrzymać.  Guantanamo  to  idealne  miejsce”  –
powiedział.

Trump podpisał rozporządzenie o budowie ośrodka detencji dla
niebezpiecznych  migrantów-przestępców  w  bazie  wojskowej
Guantanamo na Kubie.

Podczas  wywiadu  dla  Fox  News  w  programie  „Jesse  Waters
Reports” sekretarz obrony Hegseth stwierdził, że Guantanamo
jest  „idealnym  miejscem”  do  przetrzymywania  migrantów
oczekujących  na  deportację  do  krajów  pochodzenia.  Hegseth,
który wcześniej służył w tej bazie, zapewnił, że obiekt jest w
stanie pomieścić planowaną liczbę osób, a w razie potrzeby
możliwe jest szybkie zwiększenie jego pojemności.

Memorandum  prezydenta  zobowiązuje  Departament  Obrony  i
Departament Bezpieczeństwa Krajowego (DHS) do przygotowania w
Guantanamo  ośrodka  dla  migrantów.  Baza,  znajdująca  się  na
Kubie, była dotychczas wykorzystywana głównie jako więzienie
wojskowe dla niebezpiecznych przestępców.

Więzienie  zostało  utworzone  w  odpowiedzi  na  ataki  z  11
września  2001  roku  i  miało  na  celu  przetrzymywanie
podejrzanych  o  terroryzm  oraz  „nielegalnych  bojowników”.
Międzynarodowe  organizacje  twierdzą,  że  stało  się  symbolem
naruszeń praw człowieka, że dochodziło tam do tortur, a wiele
osób przetrzymywano bezterminowo bez procesu oraz zarzutów.

Hegseth przypomniał, że wyspa – nie jako więzienie – ma już
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doświadczenie  w  przyjmowaniu  migrantów.  W  latach  1990.
przebywały  tam  tysiące  uchodźców  z  Haiti  i  Kuby  podczas
ówczesnego kryzysu migracyjnego. Sekretarz podkreślił jednak,
że obecny kryzys na granicy jest jeszcze poważniejszy.

Od objęcia urzędu 20 stycznia, Trump podjął szereg działań
mających na celu zaostrzenie polityki imigracyjnej. Ogłosił
stan  wyjątkowy  na  południowej  granicy,  rozmieścił  tam
jednostki  wojskowe,  przywrócił  ograniczenia  w  systemie
azylowym i wstrzymał program przyjmowania uchodźców.

Administracja  Trumpa  zintensyfikowała  również  deportacje.
Służba Imigracyjna i Celna (ICE) publikuje regularne raporty o
liczbie codziennych zatrzymań. „Jesteśmy gotowi do realizacji
tego planu” – zapewnił Hegseth, dodając, że Departament Obrony
będzie  wspierał  działania  DHS  i  ICE  w  celu  „ochrony
amerykańskiego  społeczeństwa”.
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